
 

 

Mateřská škola Čtyřlístek 
č.p.145, 394 92 Mnich, IČ: 70998469 

ID datové schránky: 5bvkqbn, tel. 607119661,  
e-mail: skolkamnich@gmail.com 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Vlastní hodnocení 

školy 2022/2023 
 

Č.j.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.Charakteristika školy 
 

Název:           Mateřská škola Čtyřlístek   

Sídlo:            Mnich 145, Mnich okr. Pelhřimov 394 92  

IČ:                 709 98 469 

Bankovní spojení:    78 -77250227/ 0100 

DIČ:      093 – 70998469 

E-mail:         skolkamnich@gmail.com 

Adresa internetové stránky:  www.skolkamnich.cz 
Telefon:        607 119 661 

Právní forma:    příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:     Obec Mnich 

Sídlo:     Mnich 145, 394 92  

IČ:      00248 665         

Telefon:    565 436  895 

E-mail:    ou@mnich.cz 

Adresa internetové stánky:     www.mnich.cz 

IZO ředitelství:   107533171 

Krajský úřad:    Jihlava 

 

Provoz:    6.30hod. – 16.00hod. 

Počet tříd:    1  

Kapacita školy:   25 

Počet pedag.pracovníků:  2+1 šk.asistent 

Počet provoz.pracovníků:  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolkamnich@gmail.com
http://www.skolkamnich.cz/
mailto:ou@mnich.cz
http://www.mnich.cz/


 

2.Demografický vývoj 
 
Činnost příspěvkové organizace MŠ Čtyřlístek je vymezena § 33-35 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákona, a vyhláškou č. 14/2005Sb., ve znění pozdějších předpisů, o předškolním 

vzdělávání. Kapacita MŠ je 25 dětí. 

Příspěvková organizace dále zajišťuje školní stravování podle ustanovení vyhlášky  

č. 107/2005 Sb., ve znění 17/2015 o školním stravování. Kapacita školní výdejny je 25 dětí.  

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Přijímací řízení pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/24 se 

uskutečnilo v květnu 2023. 

 

Počet vydaných rozhodnutí o přijetí pro šk.rok 23/24   16   

Počet vydaných rozhodnutí o nepřijetí pro šk.rok 23/24   0 

Počet vydaných rozhodnutí o přijetí během šk.roku 22/23   5 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Kamenice nad Lipou   4 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Deštná     2 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Černovice     0   

Počet dětí s odkladem školní docházky     0  

   

 

 

Počet dětí v MŠ k 30.6.2023    25 

 

     

 

Trvalý pobyt dětí docházejících do MŠ 

 

Mnich       9 

Chválkov      1 

Mirotín      2 

Bořetín      1 

Hojovice      1 

Drunče       1 

Bohdalín      1 

Kamenice nad Lipou     2 

Lipovka      1 

České Budějovice     2 

Včelnička      1 

Březina      1 

Tučapy      1 

Annovice      1 

 

 

 

 

 



 

3.Výchovně vzdělávací 

proces 
 

Koncepce školy je zaměřena na všestranný rozvoj osobnosti dítěte, zejména pak na 

pohybovou průpravu, environmentální výchovu a výchovu k zdravému životnímu stylu. 

 

Naše filozofie 

● SPORTUJEME a zlepšujeme pohybové dovednosti 

● RESPEKTUJEME individualitu dětí 

● ROZVÍJÍME samostatnost a zodpovědnost 

● PODPORUJEME kreativitu a cestu seberealizaci 

● VZDĚLÁVÁME v klidném a přátelském prostředí 

● VEDEME k toleranci, respektu a lásce 

  

 

Nadstandardní aktivity školy: 
 

 

 Kultura v MŠ  
 

 

 Malá digitální univerzita – 20.10., 24.10. 

 21.11., 27.2., 20.3. 

 Čertovský rej – 5.12.2022 

 Barevný týden – 3. – 6.3.2023 

 Den Země – 21.4.2023 

 Čarodějnický rej – 28.4.2023 

 Den dětí – olympiáda – 1.6.2023 

 Cykloden – 9.6.2023 

 Noc odvahy pro předškoláky – 28.6.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Charitativní činnost v MŠ 
 

 Fond Sidus – 30.9.2022, 17.4.2023  (sbírka na pomoc zdravotně postiženým 

dětem – 1 000,- + 1 200,- Kč) 

 Vánoční přání pro seniory v obci  

 Krabice od bot – 30.11.2022  (sbírka dárků pro děti v nouzi – naplněny 4 

krabice) 

 Ježíškova vnoučata – zaměstnanci poslali dárek panu Tomášovi z Domova 

důchodců Proseč u Pošné 

 Velikonoční přání pro seniory v obci 

 

 

 Preventivní programy v MŠ 

 
 Prima Vizus 7.11.2022 (preventivní screeningové vyšetření zraku 

předškolních dětí) 

 Zachraň kamaráda – 2.11.2022 

 Lokomoce  10.2.2023  (komplexní kineziologické vyšetření dětí a jejich držení 

těla) 

 Sportujeme v regionech 24.2.2023   (osobní návštěva trenérů, ukázkový 

trénink a zaškolení v metodice a využití pomůcek) 

 Popálky 13.3.2023   (preventivní program se zaměřením na prevenci 

popáleninového úrazu pro děti) 

 Policie ČR 7.6.2023 

Preventivní program s ukázkou policejního vozu 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Akce pro rodiče a děti 
 

 

 Až se zima zeptá – velká výzva pro děti-rodiče-prarodiče 

(ochutnávka vlastnoručně vyrobených podzimních dobrot – uděleny Řády zlaté 

vařečky)  

Poslední týden v září 

 Vánoční besídka + tvořivé dílny – 20.12.2022 – zrušeno (onemocnění dětí) 

 Karneval – 18.3.2023 (karneval v KD pro školku i pro veřejnost pořádá MŠ + 

SRPŠ) 

 Velikonoční tvoření – 31.3.2023 (krátké vystoupení dětí + společné tvoření 

jarních dekorací v KD) 

 Wellness den pro maminku ve školce – 11.5.2023 (krátké vystoupení + 

kosmetika, kadeřnictví, manikúra, masáže, tetovací studio v režii dětí) 

 Zahradní slavnost – rozloučení s předškoláky – 19.6.2023 

  



 

● Akce pro rodiče 
 

 

 Lokomoce – 24.10.2022 

(proč je důležité cvičit ve školce každý den?, jak je důležitá správná obuv pro 

děti atd.) 

 

 Nejčastější infekční onemocnění dětí předškolního věku – 2.11.2022 
(PMeduca -  prevence onemocnění dětí, léčba a doléčení) 

 

 

 

 

 

 Výlety 
 

 4.10.2022 

Fotbalový stadion Kamenice nad Lipou 

 – sportovní dopoledne 

 

 29.9.2022 

Horácké divadlo Jihlava – O pejskovi a kočičce 

 

 15.11.2022 

Deštná – výstava betlémů + návštěva MŠ 

 

 8.3.2023 
ZŠ Kamenice nad Lipou + Dětské oddělení knihovny 

 

 30.3.2023 

Zimní stadion Soběslav – Ledově pohádkové vystoupení 

 

 13.4.2023 

Koncert ZUŠ – KD Kamenice nad Lipou 

 

 14.6.2023 

Školní výlet – Hvězdárna prof.Nušla v J.Hradci, ZOO Na Hradečku 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

●  Kurzy 
 

 

 

 
 Děti do bruslí – Zimní stadion Soběslav  

            Leden – březen 

 

● Plavecký kurz – Plavecký bazén J.Hradec 

Listopad – únor 

 

 

● Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky 

     sportovní všestrannost s Českou obcí sokolskou 

    Celoroční projekt 

 

● Lokomoce – pohyb jako prevence 

      Celoroční projekt 

 

 Sportujeme v regionech  
Celoroční projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ocenění  
 

 Soutěž s panem Popelou  

 

- 2.místo v kategorii podle množství  

papíru v přepočtu na jednoho žáka  

– 403,48 kg, celkem jsme nasbírali  

9 280kg papíru 

(region Jižní Čechy a Vysočina) 

 

 

 

 

 

 Správa Národního parku České Švýcarsko – výtvarná soutěž Skřítek 

Čeřínek 
 

- Originální dílo – Michal Diviš 

- Originální dílo – Rozálie Špundová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Zdravá a nemocná příroda Pardubického kraje – 13. ročník 

 

- Finalista TOP 10 – Evelína Podhradská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Firma Angločeská s.r.o. – výtvarná soutěž Máte to ve svých rukou 

 

- 3. místo MŠ Čtyřlístek – 

Evelína Podhradská,  

Inna Sladká,  

Rozálie Špundová,  

Michal Diviš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Míchal Diviš      Rozálie Špundová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Inna Sladká      Evelína Podhradská 

 

 Městské lesy Znojmo – výtvarná soutěž Les nás baví – 3. ročník 

 

- 2. místo Rozálie Špundová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Požární ochrana očima 

dětí – 49.ročník 

 

- 1. místo Evelína Podhradská 

- 1. místo Inna Sladká 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Český zahrádkářský svaz – výtvarná soutěž Zahrada plná vitamínů – 

30.ročník 
 

- 2. místo Evelína Podhradská, Rozálie Špundová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lesy České republiky – výtvarná soutěž Lesy a příroda kolem nás – 

13.ročník 
 

- 2. místo Eliáš Votava 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 Stáže a praxe v MŠ 

 

 Karolína Sládková (Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní) 

26.9. – 16.10. 2022 

 

 Lucie Jůzová (MŠ Jizerská 4, České Budějovice) 

27.2.2023 

 

 

● Spolupráce s odborníky 
 

 PPP Pelhřimov 

 PPP Jindřichův Hradec  

 s dětskými lékaři  

 s logopedy 

 

 Spolupráce s ostatními organizacemi a 

institucemi 
 

 MŠ se speciálními třídami Kamenice nad Lipou 

 ZŠ Kamenice nad Lipou 

 ZŠ a MŠ Deštná 

 ZŠ Černovice 

 ZUŠ Kamenice nad Lipou  

 ZUŠ Allegro Nová Včelnice 

 Dětské oddělení knihovny Kamenice nad Lipou 

 Dopravní policie Pelhřimov 

 Besip 

 Policie ČR 

 Vzdělávací agentura Asteria 

 Centrum aplikovaného výzkumu a vzdělávání Písek 

 MAS Šipka Pelhřimov 

 Hodina H Pelhřimov 

 

 

Mrkvička - Škola je členem celostátní sítě mateřských škol se zájmem o 

ekologickou/environmentální výchovu 

 

 

 

 

 



 

 

4.Údaje o výsledcích kontrol a 

inspekcí 
 
8.11.2022    Veřejnoprávní kontrola hospodaření – výsledky viz  

    příloha 

3.4.2023    KHS – výsledky viz příloha 

14.7.2023    OSSZ Pelhřimov – výsledky viz příloha 

 

 

5.Údaje o pracovnících MŠ 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Mgr.Petra Čábelková – ředitelka  

 18.- 19.5.2023  Školení a seminář o zdravé výživě 

 2.8.2023   Jak na zdravý pohyb (ne)jen ve školce? 

 

Vendula Staňková – učitelka 

 29.11. 2022   Konference Mrkvička 2022 

 25.1.2023 – 18.4.2023  Já, ty, my v naší mateřské škole 

 

Lucie Kostková – školní asistent, učitelka 

 6.3.2023   Využití robotických hraček při rozvoji      

      informatického myšlení         

 3.4.2023 – 12.5.2023 Pedagogická diagnostika v MŠ 

 

 

Všichni zaměstnanci jsou odborně způsobilí a plně kvalifikovaní. 

V průběhu roku nedošlo k žádným personálním změnám ani dlouhodobým zástupům. 

 

 

 

6.Oblast materiálního vybavení 

a oprav  
 
Během letních prázdnin proběhla rekonstrukce školky. Prostor se rozšířil probouráním příček 

mezi stávající šatnou a třídou, dále mezi jídelnou a vedlejší místností. Vznikly nově dvě třídy 



 

a šatna se přemístila. Vchod do MŠ bude přes vestibul KD. V koupelně se zmenšil sprchový 

kout a přidalo se umyvadlo a jeden dětský záchod. Byly položeny nové podlahové krytiny – 

koberce a lina. Všechny místnosti byly nově vymalovány. Nábytek do šatny byl vyroben na 

míru. 

Kapacita školky byla navýšena z 25 na 34 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Závěry pro práci v příštím 

školním roce 
 
Škola bude nadále úzce spolupracovat s obcí. 

Zaměří se na rozvoj ekologické činnosti a na rozvoj pohybových dovedností u dětí. 

Zařadí digitální učební pomůcky do výuky.  

Školní zahrada bude upravena z dotačního programu Fondu Vysočina – Ekologická výchova 

a příroda Vysočiny 2023. 

 

Vlastní hodnocení školy vypracoval kolektiv mateřské školy, bylo projednáno na pedagogické 

radě dne  30.8.2023. 

 

 

 

 

 

 

 
 


